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Né bazé té Programit pér aktivitetet né fushén e sportit dhe té rinjve né gytetin e
Shkupit, pér vitin 2025 (Lajmétari Zyrtar i Qytetit t& Shkupit numér 16/24), Qyteti i
Shkupit shpall:
THIRRJE PUBLIKE
pér ndarjen e mjeteve pér financimin e programeve, projekteve, aktiviteteve dhe
manifestimeve programore né fushén e sportit me interes pér Qytetin e Shkupit
pér vitin 2025

1. Lénda e thirrjes publike

1.1. Lénda e thirrjes publike é&shté ndarja e mjeteve financiare pér realizimin e
programeve, projekteve, aktiviteteve programore dhe manifestimeve né fushén e sportit
né interes t& Qytetit t& Shkupit pér vitin 2025, me géllim té pérkrahjes dhe zhvillimit té
sportit, si dhe afirmimin e Qytetit si nj¢ gendér sportive né zhvillim, me karakteristika
evropiane.

1.2. Mjetet nga pika 1.1. jané té siguruara nga Buxheti i Qytetit t& Shkupit pér vitin 2025.
1.3. Ndarja e mjeteve financiare pér programet, projektet, aktivitetet programore dhe
manifestimet né fushén e sportit me interes pér Qytetin e Shkupit pér vitin 2025
pércaktohet me kushte dhe kritere t& veganta, t€ cilat jané pjesé pérbérése e
Rregullores pé&r ményrén, kushtet dhe procedurén pér ndarjen e mjeteve financiare pér
realizimin e programeve, projekteve, aktiviteteve programore dhe manifestimeve né
fushén e sportit né interes t& Qytetit t& Shkupit nr. 08 — 1502/1 té datés 12.02.2024.

2. E drejta pér pjesémarrje né thirrjen publike

Té drejtén e pjesémarrjes né thirrjen publike e kané subjektet sportive: klubet sportive,
shoqatat sportive, institucionet sportive (né tekstin e métejmé: personat juridikg), té
regjistruar né Regjistrin Qendror me seli né Shkup, té cilét do t'i plotésojné kriteret e
Rregullores dhe gé do té dorézojné dokumentacionin e nevojshém.

3. Pérshkrimi i programeve, projekteve, aktiviteteve programore dhe i
manifestimeve

N& pajtim me Programin pér aktivitete né fushén e spaortit dhe rinisé né qytetin e Shkupit
pér vitin 2025 (“Lajmétari zyrtar i Qytetit t& Shkupit” nr. 16/24), ndahen mjetet financiare
pér realizimin e programeve, projekteve, aktiviteteve dhe manifestimeve programore,
edhe até pér:

a) Manifestime tradicionale sportive

b) Manifestimet me interes té veganté pér Qytetin e Shkupit

c¢) Programe, projekte, aktivitete programore dhe manifestime pérmes zhvillimit té
sportit té shkollave té mesme né qytetin e Shkupit

¢) Programe, projekte, aktivitete programore dhe manifestime pér personat me
pengesa né territorin e qytetit t& Shkupit

d) Sport masovik dhe rekreacion

dh) Sporte urbane dhe ekstreme




4. Kushtet dhe kriteret e pérgjithshme

4.1. Aplikantét jané té detyruar té paragesin aplikimin pér fushat e pércaktuara nga pika
3 e thirrjes.

4.2. Aplikacionet e dorézuara duhet ti plotésojné kriteret e pérgjithshme dhe ato té
pikésimit qé jané pjesé pérbérése e Rregullores, té cilat do t& publikohen né fagen
zyrtare té Qytetit t& Shkupit. (www.skopje.gov.mk).

4.3. Né procedurén pér ndarjen e mjeteve financiare nga Programi pér aktivitete nga
sfera e sportit dhe rinisé né qytetin e Shkupit pér vitin 2025, do té€ pranohen ato
programe, projekte, aktivitete programore dhe manifestime té cilat sipas kritereve dhe
listave t& pikéve, do té sigurojé té& paktén 60 piké.

5. Ményra e paraqitjes dhe dokumentacioni i detyrueshém

Pér aplikim né& Thirjien Publike, aplikantét jané t& detyruar té paragesin
dokumentacionin e méposhtém:

5.1. Aplikacioni/fleté paraqitja e plotésuar (aplikacioni do té publikohet né ueb fagen e
Qytetit t& Shkupit: www.skopje.gov.mk);

5.2. Programi dhe Plani financiar pér realizimin e programeve, projekteve, aktiviteteve
dhe manifestimeve programore sportive;

5.3. Aktvendim pér kryerjen e aktiviteteve sportive (pér klubet sportive), té nxjerré nga
Ministria e Sporteve (Agjencia pér Rini dhe Sport);

5.4. Kopja e aktvendimit pér regjistrim né& Regjistrin Qendror t& Republikés sé
Magedonisé sé Veriut;

5.5. Kopja e gjendjes aktuale t& subjektit jo mé& e vjetér se 6 muaj, e l&shuar nga
Regjistri Qendror i Republikés sé& Magedonisé sé Veriut;

5.6. Numri i telefonit kontaktues, adresa dhe adresa e emailit;

5.7. Vértetim nga banka pér njé llogari transaksioni aktive t& subjektit sportiv;

5.8. Vértetim se subjekti sportiv éshté anétar i federatés kombétare sportive pérkatése
(pér klubet sportive) dhe nése subjekti sportiv me programet dhe aktivitetet e tij merr
pjesé né njé ligé garuese té organizuar nga federata kombétare pérkatése e sportit, té
dorézojé njé konfirmim nga federata, pér gradén e garave;

59. Lista referuese e arritieve dhe rezultateve sportive né tre vitet e fundit, e
mbéshtetur me déshmi nga federatat kombétare sportive pérkatése ose institucione té
tjera sportive.

6. Afati dhe ményra e dorézimit té aplikacioneve

6.1. Thirrja publike publikohet né ueb fagen e Qytetit t& Shkupit (www.skopje.gov.mk),
6.2. Thirrja publike do t& zgjasé 15 dité&, llogaritur nga dita e shpalijes.

6.3. Dokumentacionin e nevojshém, né zarf t& mbyllur, aplikantét e dorézojné deri te
Komisioni p&rmes Arkivit t& Qytetit t& Shkupit (baraka 16), me shénimin: “Deri te Sektori
pér veprimtari publike - Komisioni pér realizimin e Procedurés pér ndarjen e mjeteve
financiare pér programet, projektet, aktivitetet programore dhe manifestimet né fushén e
sportit pér vitin 2025”.



6.4. Zarfi nuk duhet t& pé&rmbajé asnjé shenjé gé mund té identifikojé aplikantin.
6.5. Aplikacioni me dokumentacionin e nevojshém dorézohet né njé kopje origjinale, té
plotésuar né ményré elektronike, e nénshkruar dhe e vértetuar/vulosur nga personi

pérgjegjés i aplikantit.
7. Ményra e realizimit té thirrjes publike

7.1. Me qgéllim té pércaktimit t& pérmbushjes sé kritereve nga Rregullorja pér ményrén,
kushtet dhe procedurén pér ndarjen e mjeteve financiare, Kryetari i Qytetit t& Shkupit
themelon Komisionin pér zbatimin e procedurés pér ndarjen e mjeteve financiare pér
programet, projektet, aktivitetet programore dhe manifestimet né fushén e sportit pér
vitin 2025.

7.2. Pér aplikimet gé jané té dorézuara, té plota né kohé dhe té cilat i plotésojné kriteret
nga Rregullorja, Komisioni dorézon propozimin deri te Kryetari i Qytetit pér ndarjen e
mjeteve financiare pér aplikantét.

7.3. Kryetari i Qytetit t& Shkupit, sipas propozimit t& Komisionit, miraton Aktvendim pér
ndarjen e mjeteve financiare.

7.4. Komisioni nuk do té shqyrtojé aplikimet e dorézuara me vonesé.

7.5. Aplikacionet e plotésuara me doré nuk do t& merren fare né konsideraté.

7.6. Komisioni do ti njoftojé aplikantét, aplikimet e t& ciléve jané pranuar dhe aplikantét,
aplikimet e t& ciléve jané refuzuar si té dorézuara, t& paplota me vonesé dhe qé nuk i
plotésojné kriteret e Rregullores.

Pér informacione plotésuese:
Informacione plotésuese mund té sigurohen né Sektorln pér veprimtari publike —
seksioni pér sport dhe té rinj, né telefonat: 3297-238 dhe 3297-320.
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